ВАА

                    ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЗАКОНА ПМССР
                    "О ГОСУДАРСТВЕННОМ КОНТРОЛЕ
                       ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МССР"

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          26 марта 1991 г.

        СБОРНИК ДОКУМЕНТОВ, ПРИНЯТЫХ 6-9 СЕССИЯМИ 1 СОЗЫВА И
ПРЕЗИДИУМОМ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
                      В МАРТЕ-ИЮЛЕ 1991 года.

     Рассмотрев на раздельных  заседаниях  Палат  Верховного  Совета
ПМССР представленный группой народных депутатов ПМССР проект Закона
ПМССР "О Государственном контроле Приднестровской  МССР",  Верховный
Совет ПМССР постановляет:
     1.  Утвердить  Закон  ПМССР   "О    Государственном    контроле
Приднестровской МССР" и ввести его в действие со дня принятия.
     2. Назначить Председателем Комитета  государственного  контроля
Приднестровской Молдавской ССР  тов.Манойлова  Андрея  Пантелеевича.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА ПМССР                                 Г.С.МАРАКУЦА

г.Тирасполь
26 марта 1991 года.